
Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi. To był dobry rok

Otwarcie gruntownie odnowionej ścieżki edukacyjnej „Klekotek" oraz pierwsze posiedzenie w nowej kadencji rady
Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego Doliny Narwi (ŁPKDN) były w piątek,17 grudnia, głównymi punktami spotkania w
siedzibie parku w Drozdowie. Udział wziął w nim Marek Olbryś, wicemarszałek województwa. Urząd marszałkowski
reprezentowała również Anna Krysztopik, dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska UMWP.

Gości witał bigosem własnego wyrobu oraz gorącą herbatą Mariusz
Sachmaciński,dyrektor ŁPKDN.

– Samorząd województwa kojarzy się głównie ze sprawami gospodarki, inwestycji,
ochrony zdrowia czy kultury, ale ogromnie ważna jest też ochrona środowiska.
Jedną z naszych perełek jest Łomżyński Park Krajobrazowy Doliny Narwi. W
praktyce sprawdzamy tu stosowanie wymogów ekologii z działalnością
gospodarczą, rolniczą, turystyczną. A że to praca na „długi dystans”, wielką wagę
przykładamy do upowszechniania wiedzy przyrodniczej. Służy temu poddana
gruntownej rewitalizacji ścieżka edukacyjna "Klekotek" przy siedzibie ŁPKDN.
Można tu namacalnie poznać jak wygląda, brzmi i pachnie dolina Narwi –
powiedział  Marek Olbryś.

Ścieżka powstała przed kilku lat na zapleczu siedziby ŁPKDN w Drozdowie. Prezentuje
m.in. ciekawostki przybliżające dzieciom i młodzieży szkolnej tajniki przyrody doliny
Narwi. Choć – jak przyznaje Mariusz Sachmaciński, dyrektor parku – nie brakuje wśród
odwiedzających także dorosłych, a nierzadko seniorów, którzy miło spędzają czas na
spacerze oraz przy ognisku w specjalnie wyznaczonym miejscu.      

– Rok 2021 był dla nasz szczególny i przełomowy ze względu na mocne, także
finansowe, docenienie tego, co robimy. Mogliśmy przeprowadzić najbardziej
potrzebne remonty, a otwarcie ścieżki edukacyjnej w odnowionym kształcie to
symboliczne ukoronowanie tego roku. Podstawową sprawą była nowa
nawierzchnia trasy spacerowej, bo poprzednia była już w stanie zagrażającym
bezpieczeństwu naszych gości i nie pozwalała ich przyjmować tylu, ilu byśmy
chcieli – powiedział dyrektor Mariusz Sachmaciński.

Koszty odnowienia „Klekotka” oraz wykonania pozostałych prac wokół siedziby parku
wyniosły około 50 tys. zł. Pochodziły z budżetu województwa.

– Prace były trudne, bo ze względu na ukształtowanie terenu, prawie wszystko  
musiało być wykonywane ręcznie, bez użycia cięższego sprzętu - dodał dyrektor
dziękując Podlaskiemu Zarządowi Dróg Wojewódzkich za udział w pracach
planistycznych.

Zapowiedział też na przyszły rok kolejne prace remontowe, tym razem w parkowym
budynku, oraz utworzenie ośrodka dla inwazyjnych w dolinie Narwi żółwi żółto- i



budynku, oraz utworzenie ośrodka dla inwazyjnych w dolinie Narwi żółwi żółto- i
czerwonolicych, które zagrażają rodzimym żółwiom błotnym. Powinny być odławiane i
wywożone.          

W siedzibie ŁPKDN odbyło się także pierwsze posiedzenie rady parku w nowej,
pięcioletniej kadencji. Tworzy ją kilkanaście osób: przedstawiciele środowisk
naukowych, instytucji i organizacji związanych z ochroną środowiska, samorządowcy.
Członkowie rady podsumowali ostatnie lata oraz rozpoczęli rozmowy nad planami na
przyszłość. Na przewodniczącą rady wybrana została Teresa Grużewska, znana
badaczka flory doliny Narwi, pracująca w Muzeum Przyrody – Dworze Lutosławskich w
Drozdowie. Jej zastępczynią została Edyta Kapowicz, prezes Polskiego Towarzystwa
Ochrony Ptaków w Białymstoku. 
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